Soweit Bruno, Bruder von Herzlandes Vater, ihr Onkel.  

189 abeleiten, mhd., sw. V.: nhd. etwas als Lehngut aufgeben, abwehren, von der Klage abhalten 
190 etewie, etwie, mhd., Adv.: nhd. irgendwie, ziemlich, sehr 
191 blīīn, blīgen, mhd., Adj.: nhd. „bleien“ (Adj.), bleiern, aus Blei gemach 
192 manlich, menlich, mhd., Adj., dem Mann geziemend, mannhaft, wie ein Mann geartet, 
193 manneclich, mhd., Pron.: nhd. jedermann, jeder 
194 geledigen, geleden, mhd., sw. V.: nhd. freimachen, ablösen, befreien 
195 gelōsen, mhd., sw. V.: nhd. einlösen, auslösen, loswerden 
196 beheben, mhd., st. V.: nhd., behaupten, wegnehmen, behalten 
197 kuntschaft, mhd., Kundschaft“ Gremium eidlich verpflichteter Zeugen, kundige Leute 
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Anhang 4 

Nachträgliche Legitimierung der Ehe zwischen Graf 
Heinrich von Saarwerden und Herzlaude von Rappolt-
stein, ehemaliger Verlobten des Grafen Hans von 
Habsburg (durch Papst Bonifatius IX.)198 

Notum unicuique et singulis praesentes literas inspecturis. Pauo Dei et apo-
stolicae sedis gratia episcopus Tropiensis, commissarius ad infra scripta a 
sanctissimo in Christo patre et domino nostro domino Bonifacio diuina 
prouidentia papa nono specialiter deputatus, salutem in Domino cum notitia 
infra scriptorum.  

Nuper literas apostolicas et eiusdem domini nostri papae, eius vero bulla 
plumbea cum cordula canap. more Romanae 
curiae impendente bullatas, sanas et integras, 
non cancellatas nec in aliqua sui parte 
suspectas, sed omni prorsus vicio et suspi-
cione carentes nobis per venerabilem virum 
M. Petrum Liebinger, literarum apostolicarum 
scriptorem et abbreuiatorem, canonicum Basi-
liensem, pro parte nobilium Henrici comitis de 
Sarwerde et Hertzlandae quondam Vlrici do-
mini loci de Rappolstein natae coniugum, 
Metensis et Basiliensis diocesis, nobis 
presentatas, nos cum ea, qua decuit reveren-
tia recepimus huiusmodi sub tenore: 

Bonifacius episcopus seruus seruorum Dei 
venerabili fratri Pauoni Tropiensi in Romana 
curia commoranti salutem apostolicam bene-
dictionem. Exhibita pro parte dilecti filii nobilis 

viri Henrici comitis de Sarwerde et dilectae in Christo filiae nobilis mulieris 
Hertzlandae, quondam Vlrici domini loci de Rappolstein natae, domicellae 
Metensis et Basiliensis diocesis, petitio continebat, quod olim ipsa tunc aetatis 
tredecim annorum vel circa et pubertati non proximo quondam Rudolfo comite 
de Habsburg genitore Joannis et quibusdam consanguineis Hertzlandae pra-
edictorum procurantibus sponsalia contraxit et postmodum ipsi, Joannes pu-